4
5

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 10.10.2017                                                                                                               № 185
О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 14.09.2016 № 98 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2017 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г. Калуги от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества г. Калуги» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2017 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 14.09.2016 № 98 (далее – План), следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I Плана абзацы 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«Реализация указанных задач будет достигаться за счет приватизации 52 объектов недвижимости. Начальная цена объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Планируемые поступления в городской бюджет от приватизации муниципального имущества составят 77 700 000 рублей.».
1.2. В разделе II Плана из таблицы «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2017 году» исключить строку № 13.

1.3. В разделе II Плана таблицу «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2017 году» дополнить пунктами    35-53:

	«№ п/п
	Характеристика объектов недвижимости

	Номер свидетельства

о государственной

регистрации права собственности
	Назначение
	Предпо- лагаемые сроки привати-   зации

	35.
	Склад, лит. Г4, общая площадь: 28,3 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Маршала Жукова, д. 53, с земельным участком*
	40-40-01/026/2011-240
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	36.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 62 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, Грабцевское шоссе, д. 120
	40-40-01/014/2008-520
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	37.
	Склад Г7, назначение: нежилое, общая площадь: 77,3 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Маршала Жукова, д. 53, с земельным участком*
	40-40-01/026/2011-235
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	38.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь: 49,2 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, д. Шопино, ул. Центральная, д. 2, пом. №1
	40-40/001-40/001/074/2016-499/1
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	39.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь: 81,5 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Ленина, д. 27, пом. №1
	40-40/001-40/001/063/2016-42/1
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	40.
	Здание склада для баллонов, лит. Б, назначение: нежилое, общая площадь: 45,7 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, п. Железнодорожников, д. 27,   с земельным участком*
	40-01/26-14/199-173.2
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	41.
	Нежилое помещение № 19, назначение: нежилое, общая площадь: 36,9 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, д. Колюпаново, д. 6
	40-40-01/005/2010-510
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	42.
	Фельдшерско-акушерский пункт (нежилое здание), назначение: нежилое, общая площадь: 58 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, с. Калужской Геологоразведочной партии, д. 9, с земельным участком*
	40-40/001-40/001/038/2016-1049/2
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	43.
	Склад, лит. Г3, назначение: нежилое, общая площадь: 56,3 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Маршала Жукова, д. 53, с земельным участком*
	40-40-01/026/2011-238
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	44.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь: 16,8 кв.м, адрес (местонахождение) объекта:  Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова д. 31, пом. 132
	40-40/001-40/001/023/2016-5251/1
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	45.
	Склад, лит. Г6, назначение: нежилое, общая площадь: 27,1 кв.м, адрес (местонахождение) объекта:  Калужская область, г. Калуга, ул. Маршала Жукова, д. 53, с земельным участком*
	40-40-01/026/2011-239
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	46.
	Нежилое здание (строение 57), назначение: нежилое, общая площадь: 614,2 кв.м, адрес (местонахождение) объекта:  Калужская область, г. Калуга, ул. Комсомольская роща, д. 39, с земельным участком*

	Нежилое помещение
	IV
квартал

	47.
	Одноэтажное бревенчатое здание конюшен, лит. 5, назначение: нежилое, общая площадь: 254,8 кв.м, адрес (местонахождение) объекта:  Калужская область, г. Калуга, ул. Кирова, д. 40

Объект культурного наследия федерального значения
Конюшни дома Кожевникова (деревянные и каменные), XIXв., с земельным участком*
	40-40-01/003/2013-601
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	48.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь: 20,7 кв.м, адрес (местонахождение) объекта:  Калужская область, г. Калуга, ул. Вишневского, д. 23а, пом. 6
	40:26:000395:1379-40/001/2017-1
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	49.
	Одноэтажное кирпичное здание конторы с цокольным этажом (строение 1) с земельным участком, назначение: нежилое, общая площадь: 231,3 кв.м, адрес (местонахождение) объекта:  Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 106

Объект культурного наследия федерального значения

Дом жилой, 2-я пол. XVIIIв., с земельным участком*
	40-40-01/006/2006-174
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	50.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь: 16,6 кв.м, этаж 5, адрес (местонахождение) объекта:  Калужская область, г. Калуга, ул. Мичурина, д. 10
	40-40-01/014/2008-532
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	51.
	Помещение трансформаторной подстанции проводного вещания в многоквартирном доме, назначение: нежилое, связи, общая площадь: 29,8 кв.м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта:  Калужская область, г. Калуга, ул. Максима Горького, д. 59
	40-40-01/030/2008-235
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	52.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь: 29,9 кв.м, этаж 5, адрес (местонахождение) объекта:  Калужская область, г. Калуга, ул. Степана Разина, д. 93
	40-40-01/014/2008-536
	Нежилое помещение
	IV
квартал

	53.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь: 30,2 кв.м, этаж 5, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Пролетарская, д. 47
	40-40-01/014/2008-538
	Нежилое помещение
	IV
квартал

(*) площадь земельного участка подлежит уточнению по итогам технической инвентаризации, кадастровый номер будет присвоен после постановки земельного участка на кадастровый учет»
1.4. В разделе II Плана в таблице «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2017 году» в первом столбце изменить соответственно нумерацию пунктов с 1 по 52.

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов